PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022

16/06/2024 16:10:15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

205.721.986,43

207.795.656,10

205.721.986,43

207.795.656,10

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 205.721.986,43 207.795.656,10 205.721.986,43 207.795.656,10
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

55.910.637,50

56.441.127,72

55.910.637,50

56.441.127,72

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 28.892.220,15 29.087.353,89 28.892.220,15 29.087.353,89
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Piauf PI 06.553.481/0001-49 JUL/AGO - 2022 16/06/2024 16:10:15
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial

0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

40.761.625,31

13.194.491,59

40.761.625,31

13.194.491,59

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 64.175,74 61.221,31 64.175,74 61.221,31
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022

16/06/2024 16:10:15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 139.786.985,29 143.645.703,38 139.786.985,29 143.645.703,38
6.5 - Dos PENSIONISTAS 35.520.778,33 37.796.958,53 35.520.778,33 37.796.958,53

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 13.848.658,97 13.872.017,70 13.848.658,97 13.872.017,70
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.918.927,50 3.904.413,63 3.918.927,50 3.904.413,63

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE JUL AGO JUL AGO JUL AGO
GESTORA)

8.1 - Dos SERVIDORES 273.665.224,54 266.089.676,53 273.665.224,54 266.089.676,53
8.2 - Dos APOSENTADOS 144.555.471,16 161.541.354,96 144.555.471,16 161.541.354,96
8.3 - Dos PENSIONISTAS 38.831.273,42 43.304.285,96 38.831.273,42 43.304.285,96

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

9.1 - SERVIDORES

35.037 35.173

35.037 35.173
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022

16/06/2024 16:10:15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

?5Es‘|’\'l:)RDAE) BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE JUL AGO JUL AGO JUL AGO

9.2 - APOSENTADOS 28.892 31.383 28.892 31.383
9.3 - PENSIONISTAS 6.830 7.963 6.830 7.963
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JUL

AGO

JUL AGO

JUL

AGO

10.1 - Contribuigdes

102.570.444,12

103.304.912,94

102.570.444,12

103.304.912,94

10.2 - Aportes

40.825.801,05

13.255.712,90

40.825.801,05

13.255.712,90

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 2.345.926,50 3.272.939,28 2.345.926,50 3.272.939,28
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 983.406,58 923.936,43 983.406,58 923.936,43
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00

10.9 - Outras Receitas

62.858.988,29

49.937.422,51

62.858.988,29

49.937.422,51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

11.1 - Aposentadoria 144.555.471,16 161.541.354,96 144.555.471,16 161.541.354,96
11.2 - Pens&o por morte 38.831.273,42 43.304.285,96 38.831.273,42 43.304.285,96
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022

16/06/2024 16:10:15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 494.871,26 856.257,25 494.871,26 856.257,25
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 908,85 908,85 908,85 908,85
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 209.584.566,54 170.694.924,06 209.584.566,54 170.694.924,06

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

183.882.524,69

205.702.807,02

183.882.524,69

205.702.807,02

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

25.702.041,85

-35.007.882,96

25.702.041,85

-35.007.882,96

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 29.972.035,02 30.069.094,69 29.972.035,02 30.069.094,69
b) dos MILITARES em atividade 29.972.035,02 30.069.094,69 29.972.035,02 30.069.094,69
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 21.931.418,03 25.905.511,12 21.931.418,03 25.905.511,12
d) dos PENSIONISTAS dos militares 9.294.351,56 5.881.937,82 9.294.351,56 5.881.937,82
13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022

16/06/2024 16:10:15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JuL AGO JuL AGO

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 8.392.157,83 8.419.334,11 8.392.157,83 8.419.334,11
b) dos MILITARES em atividade 3.147.039,17 3.157.222,22 3.147.039,17 3.157.222,22
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 2.302.780,31 2.716.181,27 2.302.780,31 2.716.181,27
d) dos PENSIONISTAS dos militares 975.896,28 617.603,14 975.896,28 617.603,14

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

72.273.330,41

76.636.708,81

72.273.330,41

76.636.708,81

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 5.774 5.746 5.774 5.746
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 3.546 4.477 3.546 4.477
c) PENSIONISTAS dos militares 1.815 2.074 1.815 2.074
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

14.817.873,59

14.910.340,74

14.817.873,59

14.910.340,74

b) Aportes

0,00

0,00

c¢) Outras receitas

8.743.191,35

8.548.093,75

8.743.191,35

8.548.093,75

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

21.956.416,53

28.881.868,06

21.956.416,53

28.881.868,06

b) Pensé&o por morte 9.926.134,31 6.698.765,21 9.926.134,31 6.698.765,21
c¢) Outras despesas 0,00 0,00
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO) -8.321.485,90 -12.122.198,78 -8.321.485,90 -12.122.198,78
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

PI

06.553.481/0001-49

JUL/AGO - 2022 16/06/2024 16:10:15

Governo do Estado do Piaui

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 19/06/2024 13:12:00

XXXXXXXXX-XX

RAFAEL TAJRA FONTELES

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX FLAVI

O CHAIB

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 18/06/2024 22:20:42

C161474F.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1271230&crc=C161474F

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2024 13:12:01.

, informando o cédigo verificador: 1271230 e cédigo CRC:
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