

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE	DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.481/0001-49		JUL/AG	O - 2022	16/06/2024	1 16:10:15				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS FOLHAS DO ENTE	ÀS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO				
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:											
a) Aos servidores		205.721.986,43	207.795.656,10			205.721.986,43	207.795.656,10				
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxí doença, salário-maternidade e outros)	ílio-					0,00	0,00				
c) Aos aposentados						0,00	0,00				
d) Aos pensionistas						0,00	0,00				
1.2 - Dos SERVIDORES		205.721.986,43	207.795.656,10			205.721.986,43	207.795.656,10				
1.3 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00				
1.4 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00				

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FI	PLANO FINANCEIRO		OO RPPS
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	55.910.637,50	56.441.127,72			55.910.637,50	56.441.127,72
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	28.892.220,15	29.087.353,89			28.892.220,15	29.087.353,89
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

07/07/24 09:00 v1.1 Página 1 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JUL/AG	JUL/AGO - 2022		4 16:10:15				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
3 - DEDUÇÕES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO				
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:											
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00				
b) Outros valores compensados						0,00	0,00				

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira	40.761.625,31	13.194.491,59			40.761.625,31	13.194.491,59
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências	64.175,74	61.221,31			64.175,74	61.221,31

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

07/07/24 09:00 v1.1 Página 2 de 7



### DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR											
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JUL/AGO - 2022		16/06/2024 16:10:15					
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS					
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOI DA UNIDADE GESTORA	LHA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO				
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00				
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00				
6.4 - Dos APOSENTADOS		139.786.985,29	143.645.703,38			139.786.985,29	143.645.703,38				
6.5 - Dos PENSIONISTAS		35.520.778,33	37.796.958,53			35.520.778,33	37.796.958,53				

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	13.848.658,97	13.872.017,70			13.848.658,97	13.872.017,70
7.5 - Dos PENSIONISTAS	3.918.927,50	3.904.413,63			3.918.927,50	3.904.413,63

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
8.1 - Dos SERVIDORES	273.665.224,54	266.089.676,53			273.665.224,54	266.089.676,53
8.2 - Dos APOSENTADOS	144.555.471,16	161.541.354,96			144.555.471,16	161.541.354,96
8.3 - Dos PENSIONISTAS	38.831.273,42	43.304.285,96			38.831.273,42	43.304.285,96

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
9.1 - SERVIDORES	35.037	35.173			35.037	35.173

07/07/24 09:00 v1.1 Página 3 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49		JUL/AGO - 2022		16/06/2024 16:10:15				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO			
9.2 - APOSENTADOS		28.892	31.383			28.892	31.383			
9.3 - PENSIONISTAS		6.830	7.963			6.830	7.963			
9.4 - DEPENDENTES		0	0			0	0			

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
10.1 - Contribuições	102.570.444,12	103.304.912,94			102.570.444,12	103.304.912,94
10.2 - Aportes	40.825.801,05	13.255.712,90			40.825.801,05	13.255.712,90
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira	2.345.926,50	3.272.939,28			2.345.926,50	3.272.939,28
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	983.406,58	923.936,43			983.406,58	923.936,43
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas	62.858.988,29	49.937.422,51			62.858.988,29	49.937.422,51

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.1 - Aposentadoria	144.555.471,16	161.541.354,96			144.555.471,16	161.541.354,96
11.2 - Pensão por morte	38.831.273,42	43.304.285,96			38.831.273,42	43.304.285,96
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

07/07/24 09:00 v1.1 Página 4 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CN	IPJ	BIME	STRE	DADOS I	DE ENVIO
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.481/0001-49		JUL/AGO - 2022		16/06/2024 16:10:15	
		PLANO PRE	/IDENCIÁRIO	PLANO FI	NANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00
11.9 - Despesas Administrativas		494.871,26	856.257,25			494.871,26	856.257,25
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira		908,85	908,85			908,85	908,85
11.13 - Outras Despesas						0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	209.584.566,54	170.694.924,06			209.584.566,54	170.694.924,06
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	183.882.524,69	205.702.807,02			183.882.524,69	205.702.807,02
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	25.702.041,85	-35.007.882,96			25.702.041,85	-35.007.882,96

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JUL	JUL AGO		AGO	JUL	AGO
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade	29.972.035,02	30.069.094,69			29.972.035,02	30.069.094,69
b) dos MILITARES em atividade	29.972.035,02	30.069.094,69			29.972.035,02	30.069.094,69
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS	21.931.418,03	25.905.511,12			21.931.418,03	25.905.511,12
d) dos PENSIONISTAS dos militares	9.294.351,56	5.881.937,82			9.294.351,56	5.881.937,82
13.2 - CONTRIBUIÇOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

07/07/24 09:00 v1.1 Página 5 de 7



DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO	
Governo do Estado do Piauí	ΡI	06.553.481/0001-49		JUL/AGO - 2022		16/06/2024 16:10:15	
		PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO F	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade		8.392.157,83	8.419.334,11			8.392.157,83	8.419.334,11
b) dos MILITARES em atividade		3.147.039,17	3.157.222,22			3.147.039,17	3.157.222,22
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS		2.302.780,31	2.716.181,27			2.302.780,31	2.716.181,27
d) dos PENSIONISTAS dos militares		975.896,28	617.603,14			975.896,28	617.603,14
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA		72.273.330,41	76.636.708,81			72.273.330,41	76.636.708,81
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:							
a) MILITARES em atividade		5.774	5.746			5.774	5.746
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS		3.546	4.477			3.546	4.477
c) PENSIONISTAS dos militares		1.815	2.074			1.815	2.074
d) DEPENDENTES dos militares		0	0			0	0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:							
a) Contribuições		14.817.873,59	14.910.340,74			14.817.873,59	14.910.340,74
b) Aportes						0,00	0,00
c) Outras receitas		8.743.191,35	8.548.093,75			8.743.191,35	8.548.093,75
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:							
a) Reserva remunerada e reforma		21.956.416,53	28.881.868,06			21.956.416,53	28.881.868,06
b) Pensão por morte		9.926.134,31	6.698.765,21			9.926.134,31	6.698.765,21
c) Outras despesas						0,00	0,00
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)		-8.321.485,90	-12.122.198,78			-8.321.485,90	-12.122.198,78

07/07/24 09:00 v1.1 Página 6 de 7



### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

#### SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

### DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado do Piauí	PI	06.553.481/0001-49	JUL/AGO - 2022	16/06/2024 16:10:15			

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO									
	CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL					
	xxx.xxx.xxx	RAFAEL TAJRA FONTELES	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 19/06/2024 13:12:00					
	xxx.xxx.xxx	FLAVIO CHAIB	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 18/06/2024 22:20:42					



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2024 13:12:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1271230&crc=C161474F">https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1271230&crc=C161474F</a>, informando o código verificador: 1271230 e código CRC: C161474F.

07/07/24 09:00 v1.1 Página 7 de 7